

BYGGER KORTREISTE HUS

Franske Neil Gouallo bygger hus av lokalt tømmer – med god hjelp fra Helge Forsbakk.

KARI FRØYLAND
kari.froyland@lofotposten.no

ØVER-GJERSTAD: Et bygg er i ferd med å reise seg på sagbruket til Helge Forsbakk på Øvergjerstad i Vestvågøy.

- Det er en rekonstruksjon av en saltfiskbygge som sto på Olenilsøy på Reine, men som gikk tapt i en storm for noen år tilbake, sier Neil Gouallo, opprinnelig fransk, men har bodd i Norge i seks år. Etter tre års virke som sivilingeniør i Narvik sa han opp jobben og bestemte seg for å skifte karriere.

- Jeg dro til Canada for å lære rundtømmerlaging. I etterkant har jeg lært meg andre teknikker også, og har startet et enkeltmannsforetak. Jeg ønsker å bygge miljøvennlige hus, og bruke kortreist tømmer, sier han.

Tømmer fra Lofoten

Foretaket heter Lofoten Natural Home, og påtar seg byggeoppdrag for andre. Bygget som reiser seg på Øvergjerstad har en grunnflate på 30 kvadratmeter, og er én etasje.

- Det er et stavlinebygg. Jeg følger byggeforskriftene, og bygget skal kles med isolasjon og bordkledning utvendig. Så det vil ikke skille seg særlig ut, sier han.

Innvendig er det imidlertid



SAMARBEID: Helge Forsbakk og Neil Gouallo samarbeider om byggeprosjektet. Forsbakk sager, Gouallo bygger. Når materialene er ferdig produsert og tilpasset, blir byggesettet fraktet til Reine hvor Gouallo skal reise bygget.

FOTO: KARI FRØYLAND

ulikt andre nye hus. Tømmeret stammer nemlig fra Hagskaret i Vestvågøy.

- Kunden som bestilte huset, kjøpte tømmer i forbindelse med hogsten i Storfjorden for et par år tilbake. Det er brukbart tømmer, sier Helge Forsbakk. Bygget skal fungere som

brygge.

Sesongarbeid

Helge Forsbakk driver sagbruk på Øvergjerstad, hvor han produserer ukurante materialer på bestilling.

- Det går mye i listverk til eldre hus. Materialene jeg produ-

serer er basert på lokalt trevirke fra Troms og Nordland, sier han.

Gouallo og Forsbakk har kjent til hverandre i flere år, og bygget som skal flyttes til Reine er neppe det siste de to samarbeider om.

- Flere kunder har tatt kon-

takt med oss om bygging av grillhytter, hytter og torbuer. Slik det ser ut nå, har jeg jobbet som lafter i hvert fall fra vår til høst, sier Gouallo, som har nok å henge fingrene i. Privat er han i ferd med å bygge en bolig på Tangstad i Vestvågøy med tøm-

mer fra Saltdalen.



REKONSTRUKSJON: Gouallo med rekonstruksjonen av et gammelt saltfisklager som sto på Olenilsøy i Moskenes.



STORE STOKKER: Mesteparten av tømmeret stammer fra Storfjorden.



BYGGESETT: Ferdige staver ligger klare til å fraktes til Reine, hvor bygget skal settes sammen.